
Besluit tot wijziging van de Subsidieregeling lokale aanpak isolatie 

koopwoningen Apeldoorn 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Apeldoorn; 

  

Gelet op titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht, de Algemene subsidieverordening gemeente 

Apeldoorn; 

  

Besluit: 

Artikel I 
De Subsidieregeling lokale aanpak isolatie koopwoningen Apeldoorn wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Artikel 3, eerste lid, toevoegen onderaan: 

Doe-het-zelvers kunnen alleen subsidie aanvragen voor de bovengenoemde maatregelen genoemd 

onder b t/m f. 

B. Artikel 3, tweede lid, onder e wijzigen in: 

e. De aanvrager met een inkomen onder 150% van het sociaal minimum, heeft de isolatiemaat- 

regelen nog niet uitgevoerd; 

C. Artikel 7, tweede lid, wijzigen in: 

2. De hoogte van de subsidie voor isolatiemaatregelen voor doe-het-zelvers bedraagt maximaal 

€ 1.000,-- per woning in de vorm van een geldbedrag. 

D. Artikel 8, vijfde lid, wijzigen in: 

5. Een aanvraag door doe-het-zelvers wordt, in afwijking van artikel 8, tweede lid, van de Asv 

ingediend binnen één jaar na uitvoering van de isolatiemaatregelen en gaat vergezeld van: 

a. factuur of een bon van een bouwmarkt of online winkel van gekochte isolatiematerialen, 

noodzakelijke bevestigingsmaterialen, tapes, folies, beschermingsmiddelen en gereed- 

schap; 

b. een bewijs dat gekochte isolatiematerialen, noodzakelijke bevestigingsmaterialen, tapes, 

folies, beschermingsmiddelen en gereedschap door de aanvrager zijn betaald; 

c. foto’s van gekochte isolatiematerialen waaruit blijkt hoeveel vierkante meter het betreft, 

de materiaalnaam en Rd- of Rc isolatiewaarde; 

d. foto’s van de situatie voor, tijdens en na het installeren van de isolatiematerialen. 

E. Artikel 9 onder b en onder c vervallen 

F. Artikel 10, onder b wijzigen in: 

b. er geen sprake is van een slecht geïsoleerde woning; 

G. Artikel 11, derde lid, vervalt 

H. Artikel 11, vierde lid wordt derde lid en wordt gewijzigd in: 

3. Voor aanvragen achteraf, bedoeld in artikel 8, vijfde, zesde en zevende lid, stelt het college 

de subsidie direct vast en betaalt het subsidiebedrag uit aan de aanvrager. 

I. Aan de toelichting van artikel 3 wordt het volgende toegevoegd: 

De doe-het-zelver kan alleen maatregelen nemen aan de binnenzijde van de woning. Naast de 

isolatiematerialen vallen ook de volgende accessoires onder de subsidieregeling: 

• Folies: klimaatfolie / dampremmende folie / dampdichte folie; 

• Tapes: luchtdicht tape, thermo tape; 

• Ventilatie: ventilatielatten, ventilatieroosters; 

• Bevestigingsmateriaal: nietjes, klemmen, schroeven en pluggen; 

• Gereedschap: isolatiemes- of zaag etc. 

• Bescherming: stofmasker, veiligheidsbril etc. 

Artikel II 
Dit besluit treedt één dag na bekendmaking in werking. 

Apeldoorn, 23 september 2025 

Nr. 426451 

GEMEENTEBLAD 2 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Apeldoorn 

Gemeenteblad 2025 nr. 426451 2 oktober 2025 1 



Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris, 

S. de Bruin 

de burgemeester, 

A.J.M. Heerts 

Gemeenteblad 2025 nr. 426451 2 oktober 2025 2 


